干式变压器温度控制仪
Temperature Controller for Dry-type Transformer
安装使用说明书 v3.6
Installation Operation Instruction
辽宁金立电力电器有限公司
LIAO NING JIN LI ELECTRIC POWER EQUIPMENT CO.,LTD
NO.1
在使用您所购置的温控仪之前，请务必仔细阅读我公司的使用说明书。并

能自动判断设置范围。设置好的温度参数停电后能自动保存；
7.安装简便。用户可选用本公司提供的安装支架来安装温控仪及显示面板的方向。
二、 型号说明及主要功能
   JL-BWD  □   K   □   30   □ □  设计序号
A、B、C为功能编码 .
1、通用型
2、镶嵌型
3、表示 3个点测温
功能编码：
A：三相巡回、最高相温度显示及两种功能相互切换；输入开路及故障自检显示并输出；超
温报警显示并输出；示值补偿和存储功能；风机自动/手动控制；超高温跳闸显示并输出；
风机定时启动及输出功能检测，风机控制有源输出可直接并接 6台单相风机。
B：在 A型基础上增加 RS485/232 串行通讯功能（通讯距离 1200米）,采用 MODBUS规约。
NO.3
三、技术指标
1. 测量范围：0.0℃-200.0℃；
2. 测量精度：±1℃；
3. 分辨率：0.1℃；
4. 功耗：≤9W；
5. 传感器参数：Pt100  φ3mm×25mm；
6. 显示值数字补偿范围：±20℃；
7. 使用条件： 环境温度  -10℃～+55℃
    相对湿度   5%～85%
    工作电压   AC 160V～240V /50HZ
8. 抗干扰性：符合 JB/T 7631-94标准
9. 触点容量：
  风    机 AC 240V/20A
  超温报警 AC 240V/5A
  超温跳闸 AC 240V/5A
  故障报警 AC 240V/5A
10.通讯功能：
 操作系统  WINDOWS 及其相兼容的操作系统
 通讯方式  RS-485 半双工串行通讯
 连接温控仪数量＜32 台(根据通讯质量)
 通讯距离 ＜1200米/屏蔽线
11. 外形尺寸：130通用型：80mm×160mm×95mm；
型号 外型尺寸 功能
JL-BWD3K130A3 80×160×95
三相巡回、最高相温度显示及两种功能相互切换；输入开
路及故障自检显示并输出；超温报警显示并输出；示值补
偿和存储功能；风机自动/手动启停控制；超高温跳闸显
示并输出；风机定时启动及输出功能检测，风机控制有源
输出。无 RS485/232 串行通讯功能。
JL-BWD3K130B3 80×160×95
三相巡回、最高相温度显示及两种功能相互切换；输入开
路及故障自检显示并输出；超温报警显示并输出；示值补
偿和存储功能；风机自动/手动启停控制；超高温跳闸显
示并输出；风机定时启动及输出功能检测，风机控制有源
输出。RS485/232 串行通讯功能（通讯距离 500 米）。
MODBUS 规约。
                             辽宁金立电力电器有限公司                           No.4
四、 工作原理及产品功能
  检测并巡回显示变压器三相绕组温度或只显示变压器绕组中温度最高的一组。巡回显
示时间每相显示约 5秒；
1. 故障声光报警：传感器故障时指示灯亮，温控仪内发出“嘀嘀”声并接通故障触点。显示
器显示“---0”为传感器短路指示，显示“---1”为传感器开路指示。
2. 风机启动和关闭功能：当变压器三相绕组中有一相绕组温度达到设定的风机启动温度值时
风机自动启动，风机启动时风机指示灯亮。当变压器三相绕组的温度全部低于风机关闭温
度时风机自动关闭；
3. 超温报警功能：当变压器三相绕组中有一相绕组温度达到设定的超温报警温度值时温控仪
发出声、光报警，并接通报警输出端子，提供一组开关信号给远方的控制柜；
5. 超温跳闸功能：当变压器三相绕组中有一相绕组温度达到设定的跳闸温度值时，温控仪接
通跳闸输出端子，提供一组开关信号给远方的控制柜，启动跳闸电路。（为防止因偶然因
素触发跳闸特设有约 4S延时）；